Credenciamento, Autorização de Funcionamento e Validação de Estudos: Resolução CEPS/CEE/RO Nº 125/19

Homologada em 04/11/2019 e publicada no DOERO Pag. 77 de 04.12.2019

CNPJ: 08.209.265/0001-06  Av.: Calama, 3239, Embratel :: Esquina com Rua Miguel Chakian

CEP: 76820-846 :: Porto Velho–RO :: Tel.: 3222 8080 :: E-mail: escolasindsaude@gmail.com

Of. 75/2024/DIREX/ES

Para: Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Solicitação de celebração do Termo de Concessão de Estágio

Exma. Sra. Secretária

A Associação de Profissionalização Em Enfermagem – ASSEN/RO (ESCOLA

SINDSAUDE), instituição privada e de compromisso social, com sede na Av. Calama n.

3239, Embratel Porto Velho – RO. Neste ato, representada pelo Presidente e Diretor,

ORLANDI PEREIRA DE ANDRADE, vem respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,

a celebração do termo de concessão, que por sua vez foi encerrado, visando assim dar

continuidade aos serviços ofertados por esta instituição privada. Objetivo da Prática

Supervisionada visa proporcionar ao acadêmico/aluno uma visão critica da profissão de

forma a integrar a teoria com a prática, sendo o elo de articulação  ação- reflexão-ação e

compreendendo os conteúdos do conhecimento das áreas de ciências da saúde e

biológicas, ciências humanas e sociais no curso Técnico em Enfermagem. Tem também

como objetivo possibilitar a concretização e a integração dos conhecimentos, habilidades e

atitudes necessárias a formação básica, dentro de uma perspectiva interdisciplinar que

privilegie a relação da teoria e prática.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                                                    Orlandi Pereira de Andrade

                                            Presidente / Diretor ASSEN/RO

                                                       (Escola SindSaúde)

e-DOC E76F61DA

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E76F61DA

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E76F61DA

e-DOC E76F61DA

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E76F61DA

 Assinado por Luciane Ferreira Serra - Gerente De Divissão - Em: 03/01/2025, 10:23:16

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E76F61DA